Cap. 6. Quæstio prima.

ubi, id est totam in toto, & totam in quælibet parte. Sed si, quia si per dytan-
tes confluerent ad punctum in instanti, dabitur motus in instanti (quod est
impossibile); si per illa confluerent & motum. Deum non maneret indivi-
sibile; sed solum punctum divideretur una pars ab alia. *Metaphysicæ.*

Quæ diximus de cæcitate apte Quantitatis permanentis &
incommensurabilium, cum proportione intelligenda sunt de cæcitate motus, atque per se per
commensurabilium ad tempus imaginarium. Nam sicut Quantitas permanens efficitur,
ut per Substantia mater non sint in eod loco, sed occupant diversum; ita motus efficitur,
ut partes alioq; non existant simul, sed tempus perit, ut partes Durationis si
necurrant simul, sed successivæ.

Art. 3.

Solutio arguæ contra propriam doctriam

Obj. 1. Essia, & effusio factus finitæ & absolutæ: Dextio per se ad totum
est absoluta; cæcitate ad totum est respectiva: quia in illa, non in ista consistit essia,
& effusio factus Quantitatis. Pro illi quæ cæcitate ad totum est per se ad aliud ex
trinsecum; & extensio non per se ad totum est per se ad se, & ad sui per se: quia
illa est relativa; hæc absoluta. Quæ illi, & eius prob. Illi est, quia licet extensio
aptæ ad totum, & eius effusio sit quæ absoluta, dicitur tamen transcendente
seu ad illi circumscripturam, seu ad cæcitate autem, tamen ad suum cum
secundarium; & cæcitate etiam respicit transcendente seum extrinsecum:
in se tamen extensio, quia eius effusio sunt absoluti.

2. Cæcitate ad totum in Quantitate est prior, quia cæcitate
ad totum: quia supponit ad illam: quia eius essia consistit in illa, non in se. Quæ
cæcitate ad totum est prior ex se per se, seu per se per se, non ex se per se. Dicitur, seu
suis distinctæ; de quibus nobis est sermo. Nam si sermo sit de re & dicitur. Quan-
titatis, inest consistere in utraque cæcitate, ad totum scilicet, & ad locum:
non vero distinctæ est cæcitate ad locum.

3. Si Substantia in se est extensa in Quantitate, et erit divi-
sibilis, non illa: sed hoc dici non potest, quia divisibilitas est proprietas Quantitatis:
quia Substantia non est ex se extensa, sed Quantitas. Quæ Substantia in Quantitate
est divisibilis in se, non in Physicæ. Tunc autem Physica est illa, quæ
fit

De 2.º Præto Quantitatis.

fit p contactum Physum unius corporis diuidentis aliud; hæc e proprietas
Quantitatis. Diuisio uo Metæ fit, qn pps unius accipiunt esse in diuersis
locis, & a Deo t ab Anto separante unam partem ab alia: & hæc conuenit
Subj, matibz demudatis Quantitate.

Ar. Si Subia ~~etiam~~ esset extensa qn Quantit, & fieret
figura in illa: hoc aut eij Phum, parit, figuram esse qntitatem rege result
entem ex trõe Quantitatis: qd Subia n est figura sine Quantitè. **¶** N
Ar, quia figura n resultat ex qumqz extrin, & trõe: sed ex trõe Quanti
tatis. Unde Subia in Quantitate erit trãta Subiecto, n uo Quantitati
ue, & figuratiue; hoc. n. tot accipit à Quantitate.

S. Accidens affertur Subiectum aij n reddit illud aptum ad
eius effum fratrem; ad reddit illud autr recipere talem effum; sicut alibi
reddit Subiectum autr alibi: **¶** Quantitas est accidens autr affertur Subi
am: qd n reddit illam aptam ad occupandum lum, d' reddit occupantem lo
cum autr. **¶** Accidens, qd e in Subto, n reddere illud aptum ad se ipsum, t
ad eius effum fratrem: posse tñ illud reddere aptum ad aliam suam distictam:
Sicut illud reddit hõem aptum ad intelligendum, uo trãs ad uolendum; & trãf
ficiunt autr Subiectum; & illud reddunt aptum ad aliam suam ultimam,
Uel ad intellectum, & uolitionem. Si trã se hæt Quantitas, quæ reddit Subia
aptam ad occupandum lum, & ad recipiendũ. Accidentia matris.

Indt. Fra, quæ reddit Subiectum aptum ad aliam suam, n
denotat Subiectum p se ipsam, s' p aliam, ad qm disponit; ut pit in illu, q reddit
hõem illum, & hõem illum: d' Quantitas reddit Subiectum occupans lum
per se ipsam: qd eius effus fratris e occupans lum autr. **¶** N Mi, quia
autr t occupat n fit p Quantitatem; s' p Vbi circumscriptiuum ipsius Qu
antitatis. Cum qd Quantitas diuinitu primari possit tali Vbi. (ut nos
docuit diuinitu Euch. Sacramentum, in quo sub Quantitate hostie ma
net Quantitas Christi Domini, qn occupet lum, & cõter sine Vbi
circumscriptiuo) sequitur, posse dari Quantitatem in Subiecto, quin ill
ad aij extendat, aut reddat occupans lum aij, sed s'm aptitudine.

Art. 4.º

Quo pacto extio per omnem ad totum coiat
enti corporeo?

Cap. 6. Quæstio prima

Notandum 1^o, extensioem ad totum esse præsumptam, cõsentibus, di-
solis præsentor, q̄ hont p̄s corporeas. Notandum 2^o, extensioem ad totum sumendu
pluribus, 1^o p̄sibus seriatim unitis; Vg prima 2^a, hæc 3^a, &c. de d. 11. 2^o
p̄ partibus unitis sine ornatu sent, 1^o confusa; Vg si d. uniret singulas
p̄sibus, et ois singulis immediate. Alii p̄sibus,

Dico 1^o. Extensio ad totum cum omni tribus p̄sibus Quantita-
ti: quia cum illius p̄s n̄ p̄nt cõnati in eod̄ t̄, n̄ p̄t una copulari oibz im-
mediate: p̄sibus aliorũ extensio p̄nt cõnata unita oibz, quia illis non re-
pugnat esse indivisibilibus; et unũ de confusis, nisi a Deo teneant.